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Zbawienia
Zbawienia

1.	 Kalendarz liturgiczny: poniedziałek: Święto św. Katarzyny 
Sieneńskiej, środa: wsp. św. Józefa Rzemieślnika, czwar-
tek: wsp. św. Atanazego, piątek: Uroczystość NMP Królo-
wej Polski, sobota: wsp. św. Floriana. W przyszłą niedzielę 
zmiana tajemnic róż różańcowych.

2.	 Nabożeństwa: codziennie: Różaniec o  godz. 17.15, 
a w miesiącu maju będzie odmawiamy przez grupę modli-
tewną przed poranną Mszą Świętą, środa: Nabożeństwo do 
Matki Bożej Nieustającej Pomocy. Zapraszamy codziennie 
w maju na Nabożeństwa majowe o godz. 17.30.

3.	 Dzisiaj członkowie Rady Parafialnej zbierają środki 
na wkład własny do projektu termomodernizacji naszego 
kościoła. Dziękujemy za ofiarność.

4.	 Również dzisiaj przypada 18. Ogólnopolska Niedziela 
Modlitw za kierowców i innych użytkowników dróg.

5.	 We czwartek wypada Dzień flagi narodowej, w  piątek 
Uroczystość NMP Królowej Polski i rocznica uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja. Polecajmy w  modlitwach naszą Oj-
czyznę. W piątek w naszej Parafii dodatkowa Msza Święta 
będzie odprawiana o godz. 10.00. Z okazji Święta Narodo-
wego Trzeciego Maja w tym dniu, w rzeszowskim Kościele 
Farnym będzie sprawowana uroczysta Eucharystia o godz. 
9.30. Po  jej zakończeniu na  rzeszowskim Rynku przewi-
dziane są uroczystości patriotyczne.

6.	 W  tym tygodniu wypada: I  czwartek miesiąca, I  piątek 
miesiąca: spowiedź od godz. 16.30. Po Mszy Świętej ado-
racja Najświętszego Sakramentu do godz. 20.00, I  sobota 
miesiąca: od godz. 8.00 odwiedziny chorych, o godz. 17.00 
nabożeństwo I soboty.

7.	 Dziękujemy parafianom z ul. Mikołajczyka 4, klatki V i VI 
za złożone ofiary na sprzątanie naszej świątyni. Prosimy 
teraz o to parafian z ul. Mikołajczyka 4, klatki VII i VIII. 
Bóg zapłać. Za  tydzień składka przeznaczona na  WSD 
w Rzeszowie.

8.	 Zapraszamy na  spotkania: wtorek: LSO i  Wspólnota 
„Emaus”, piątek: czuwanie Wspólnoty dla Intronizacji 
NSPJ po Mszy Świętej do godz. 20.00, KSM, schola.

9.	 Zachęcamy do lektury prasy katolickiej, wzięcia gazetki 
parafialnej. W  „Niedzieli” o  tym, czym jest patriotyzm, 
w gazetce ciekawy artykuł o św. Józefie.

10.	Do stanu małżeńskiego przygotowują się następujące oso-
by: Mateusz Skiba i Klaudia Deptuch (zap. II) oraz Łukasz 
Magda i Sylwia Pietrucha (zap. I). Kto by wiedział o prze-
szkodach zachodzących między tymi osobami ma obowią-
zek powiadomić urząd parafialny.

11.	Wszystkim Parafianom, Solenizantom i Gościom życzy-
my błogosławieństwa Bożego, opieki Matki Bożej, potrzeb-
nego zdrowia.

Ogłoszenia Duszpasterskie
V Niedziela Wielkanocna – 28 kwietnia 2024

Święty Józef. Silny patron na poważne kłopoty
O  św. Józefie wiemy całkiem sporo. 

Pochodził z  rodu Dawida. Pracował jako 
cieśla. Był prawym i sprawiedliwym czło-
wiekiem. W  ikonografii przedstawiany 
jest jako starzec – być może dla podkreśle-
nia stateczności, opanowania i  wierności 
bożemu nakazowi. W  rzeczywistości był 
pełnym siły, młodym mężczyzną.
Silny patron

Manuskrypt z  VIII wieku znaleziony 
w Zurichu zawiera wzmiankę o święcie ku 
czci Józefa obchodzonym 20 marca. Nie-
które martyrologie z  X wieku wskazują 
na święto obchodzone 19 marca. Do msza-
łu i  brewiarza święto wprowadził papież 
Sykstus w 1479 r. W 1621 r. Grzegorz XV 
rozszerzył je na cały Kościół powszechny, 
a następnie potwierdził je Urban VIII.

Papież Pius IX dekretem „Quaemad-
modum Deus” z  1847 r. wprowadził 
święto liturgiczne ku czci św. Józefa. Datę 
uroczystości zmieniono na  drugą środę 
po  Wielkanocy, ustanawiając ją dniem 
św. Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi 
Panny, patrona Kościoła powszechnego.

W  ostateczności dzień 1 maja jest 
wspomnieniem św. Józefa, rzemieślnika 
(lub robotnika), a dzień 19 marca świę-
tem św. Józefa Oblubieńca Najświętszej 
Maryi Panny. Decyzją Benedykta  XIII 
św. Józef został włączony do litanii Wszyst-
kich Świętych. Jego cnoty, m.in. sprawie-
dliwość, wierność, cierpliwość, pokora, 
uczciwość, posłuszeństwo do dziś wzbu-
dzają szacunek. Jest patronem rodzin, mał-
żonków, cieśli, patronem dobrej śmierci.
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Niedziela: 28.04
7.00	 1) + Tadeusz Wała – od Jolanty i Jana Wała
8.30	 1) + Krystyna Ipnar – od Róży I
9.15	 (DPS) Za parafian
10.00	 1) + Adela i Kazimierz Bober
11.30	 1) + Stefania Żelazna – greg.
	 2) + Leon w 45 rocznicę śmierci – od córki Danieli 

Nieczyporowski
12.45	 1) + Helena Tendelska
	 2) + Stefan Kramarski
18.00	 1) + Krystyna Barć
Poniedziałek: 29.04
6.30	 1) + Adam Ciupak – od rodziny Stanisława Pokrywki
	 2) + Maria Cieśla – od pracowników Wydziału 

Transportu Poczty Polskiej w Rzeszowie
18.00	 1) + Stefania Żelazna – greg.
	 2) + Stefan Kramarski
Wtorek: 30.04
6.30	 1) O zdrowie, błogosławieństwo Boże i opiekę Matki 

Bożej dla Witolda – od mamy
	 2) + Adam Ciupak – od uczestników pogrzebu
18.00	 1) + Stefania Żelazna – zakończenie gregorianki
	 2) + Maria Cieśla – od Michaliny i Józefa Szczepanik
Środa: 01.05
6.30	 1) + Zofia Kwaśnicka – rozpoczęcie greogrianki
	 2) + Adam Ciupak – od uczestników pogrzebu
	 3) + Stefan Kramarski
18.00	 1) + Maria Cieśla – od Adama Szczepanik
	 2) + Adam Ciupak – rozpoczęcie greogrianki

Czwartek: 02.05
6.30	 1) + Zofia Kwaśnicka – greg.
	 2) + Adam Ciupak – od uczestników pogrzebu
	 3) + Stefan Kramarski
18.00	 1) + Zofia Janiuk – od Stanisławy Pizło
	 2) + Adam Ciupak – greg.
Piątek: 03.05
6.30	 1) + Zofia Kwaśnicka – greg.
	 2) + Maria Cieśla – od Beaty i Krzysztofa Szczepanik
10.00	 1) + Tadeusz Akwarski – od Małgorzaty i Jana Cyran 

z rodziną
18.00	 1) + Władysław Gościmiński – od Rady i Parafian
	 2) + Adam Ciupak – greg.
Sobota: 04.05
6.30	 1) + Adam Ciupak – greg.
	 2) + Maria Cieśla – od Marty i Krzysztofa 

Jakubowskich
	 3) + Tadeusz Akwarski – od Elżbiety i Jacka Krówka 

z rodziną
	 4) + Mieczysław Janicki – od uczestników pogrzebu
18.00	 1) + Zofia Kwaśnicka – greg.
Niedziela: 05.05
7.00	 1) + Adam Ciupak – greg.
8.30	 1) O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla sióstr 

i braci z Róży VIII pw. Matki Bożej Wspomożenia 
Wiernych

9.15	 (DPS) Za parafian
10.00	 1) + Zofia Kwaśnicka – greg.
11.30	 1) + Edward
12.45	 1) + Maria Cieśla – od Ewy i Jana Kiełbasa
18.00	 1) + Tadeusz Akwarski – od rodzin Witalców 

i Winiarskich

Intencje Mszalne
28.04 – 05.05.2024 r.

Pomocnik w znalezieniu pracy i drugiej połówki
Emilia już od liceum modliła się do św. Józefa o dobrego męża. 

Mimo słabości i wątłej nadziei, nie rezygnowała z modlitwy i pra-
gnienia założenia rodziny. „Pragnęłam poznać człowieka, przy 
którym będę szczęśliwa, i który obdarzy mnie prawdziwą miło-
ścią” – opowiada. W końcu wybrała się do Chorwacji na wakacje. 
Tam poznała Rafała. Okazało się, że on także modlił się o dobrą 
żonę. „Po  roku znajomości byliśmy już zaręczeni. Wzięliśmy 
ślub. Mamy dwoje dzieci. W tym roku minie 10. rocz. naszego 
ślubu” – mówi z uśmiechem. Małżonkowie, jak zgodnie twierdzą, 
otrzymują za wstawiennictwem św. Józefa wiele cudów. Dwa lata 
temu, mimo utraty pracy w wyniku redukcji etatów, Rafał znalazł 
nową. Znacznie lepszą od poprzedniej. Ich zdaniem to było wy-
modlone. 

„Chociaż moja rodzina się sprzeciwiała, jakiś czas temu wy-
jechałem pracować w Irlandii” – zaczyna Piotr. Wizja szczęśliw-
szego życia za granicą kusiła. Na miejscu nie mógł jednak znaleźć 
pracy. Zdarzało się, że całe dnie głodował. Nie chciał przyznać 
się rodzinie, jak żyje. „W pewnym momencie nie wytrzymałem. 
Zadzwoniłem z płaczem do mamy z prośbą o modlitwę i przysła-
nie pieniędzy. Powiedziałem o całej sytuacji” – wspomina. Matka 
poleciła mu modlitwę do św. Józefa. Cała rodzina też się modli-
ła w  jego intencji. Pewnego dnia zadzwonił telefon. „Zostałem 

w  końcu zaproszony na  rozmowę. I  dostałem pracę!” – mówi. 
Piotr jednak kilka lat temu wrócił do Polski. Tu założył rodzi-
nę, znalazł pracę. Ale mimo to, nie zapomina prosić św. Józefa 
o wstawiennictwo. „Mam żonę, dzieci, proszę św. Józefa, który 
był wiernym mężem i  wspaniałym ojcem, o  siły, bym sprostał 
temu wyzwaniu. Wierzę, że  rozumie moje potrzeby i  potrzeby 
mojej rodziny” – kończy mężczyzna.
List na Facebooku

Do św. Józefa ludzie piszą także… listy. Różne są prośby: 
za rodzinę, małżeństwo, pracę. „To nie koncert życzeń” – zapew-
nia jednak Magda. „Trzeba zawierzyć Bogu i  Jego woli. To On 
błogosławi człowiekowi w jego staraniach i wspomaga” – doda-
je. Pisała wielokrotnie takie listy, wsparte oczywiście modlitwą 
za wstawiennictwem Świętego i zdarzało się, że  jej prośby były 
wysłuchiwane.

Na Facebooku istnieje nawet profil „Piszę Listy do świętego 
Józefa”. Autorka sama doświadczyła łask za  wstawiennictwem 
świętego, a wcześniej także pisała do niego listy. Impulsem do ta-
kiej formy modlitwy były dla niej artykuły w prasie katolickiej. 
Strona powstała w kwietniu 2012 r. Ludzie piszą również telegra-
my, które odmawia się trzykrotnie w ciągu dnia.
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